
Jelgava skaitļos 
• 2020 •



 
Cienījamie izdevuma “Jelgava skaitļos” lasītāji! 

 
 
Jelgavas pilsētai 2020.gads ir bijis izaicinājumu gads, kas 

iezīmējās ar iepriekš nepieredzētu situāciju mūsu valstī un visā pasaulē – 

COVID 19 pandēmiju. Tas no pašvaldības prasīja maksimālu 

koncentrēšanos uz krīzes situācijas risināšanu un precīzu, izsvērtu 

lēmumu pieņemšanu. Attālināti esam nosvinējuši Jelgavas 755. 

dzimšanas dienu un nonākuši pie secinājuma, ka ikviens pārbaudījums ir 

attīstības virzītājspēks.  

Taču, neskatoties uz lielajiem izaicinājumiem, būtiskas pārmaiņas 

ieviestas Jelgavas infrastruktūrā, pilsētvidē rasti jauni viedo tehnoloģiju risinājumi, realizēti projekti, lai 

satiksmes organizācija pilsētā kļūtu ērtāka un drošāka, pilsētas āra apgaismojums kļuvis ekonomiskāks 

un videi draudzīgs.  

 Pašvaldībai bija svarīgi turpināt sakārtot infrastruktūru – iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanai 

un uzņēmējdarbības attīstības nodrošināšanai. Mums ir izdevies Jelgavu padarīt mūsdienīgāku, 

sakoptāku un pievilcīgāku. Lielākie ielu infrastruktūras projekti ir Loka maģistrāles pilnīga pārbūve, 

Neretas, Prohorova, un Garozas ielu rekonstrukcija. Šajos projektos kopumā investēti vairāk nekā 30 

miljoni eiro. Loka maģistrāles sakārtošana ir arī viens no priekšdarbiem, lai nākotnē izbūvētu Ziemeļu 

tiltu, kas ir svarīgs ne tikai pilsētas drošībai, bet arī būtisks stratēģiskās attīstības jautājums. Būtiski 

uzlabota gājēju drošība Kalnciema ceļā no Rīgas ielas līdz Loka maģistrālei. Veloceliņu kopgarums 

pilsētā ir pārsniedzis 35 kilometrus. Tāpat pilsētā esam paplašinājuši centralizētos ūdens un 

saimnieciskās kanalizācijas tīklus.  

Paplašinot atbalsta mehānismus uzņēmējiem, pagājušajā gadā Jelgavas pilsētas pašvaldība pirmo 

reizi izveidoja grantu programmu, kurā uzņēmēji varēja pieteikties ar savām inovatīvajām 

programmām, inovatīviem produktiem un saņemt finansiālu atbalstu. Desmit jaunas idejas katra 

saņēma finansējumu līdz pat 10 000 eiro apmērā. 

Daudz darba ir paveikts 2020.gadā, daudzi jauni darbi ir uzsākti, tādēļ iesaku ikvienam 

interesentam iepazīties ar skaitļiem, kas sniedz ieskatu par norisēm pilsētas saimnieciskajā, izglītības, 

kultūras un sporta dzīvē. Mēs ikviens ar savu rīcību un darbiem veidojam Jelgavu, tādēļ es aicinu 

ikvienu jelgavnieku būt aktīvam un iesaistīties pilsētas izaugsmes veicināšanā! 

 
 
  

Andris Rāviņš 
Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs 

 
 
 
 
 
  



Saturs 

 
 

 

 
PAR JELGAVU ............................................................................................................................................. 3 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETS .......................................................................................................................... 5 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra .............................................................................................................. 5 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpildes struktūra ............................................................................................................... 5 

IEDZĪVOTĀJI ............................................................................................................................................... 6 
Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju skaits, gada sākumā  .............................................................................................................................................. 6 
Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju nacionālais sastāvs  ................................................................................................................................................ 6 
Jelgavas iedzīvotāju dzimumstruktūra  ................................................................................................................................................................... 7 
Jelgavas iedzīvotāju dzimumvecumstruktūra  ........................................................................................................................................................ 7 
Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju sadalījums līdz darbspējas vecumam, darbspējas vecumā un virs darbspējas vecuma  .......................................... 8 
Demogrāfiskā slodze  ............................................................................................................................................................................................. 8 
Migrācijas saldo republikas pilsētās  ...................................................................................................................................................................... 9 
Dabiskais pieaugums Latvijā un republikas pilsētās  .............................................................................................................................................. 9 

IZGLĪTĪBA .................................................................................................................................................. 10 
Bērnu skaits un trūkstošo vietu skaits pirmsskolas izglītības iestādēs Jelgavas pilsētā  ........................................................................................ 10 
Skolēnu skaits Jelgavas vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs  ............................................................................... 10 
Izglītojamo un pedagoģisko darbinieku skaits Jelgavas vispārējās izglītības iestādēs  ......................................................................................... 11 
Izglītojamo skaits vispārējās izglītības iestādēs  ................................................................................................................................................... 11 
12.klašu izglītojamo centralizēto eksāmenu rezultātu vidējais kopprocents  ........................................................................................................ 12 
Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra organizēto semināru apmeklētības rādītāji  ............................................................................... 12 
Izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās pamatizglītības programmu apguves..................................................................................... 13 
Izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās vidējās izglītības programmu apguves  ................................................................................. 13 
Jelgavas Tehnikumu absolvējušo un kvalifikāciju ieguvušo skaits  ...................................................................................................................... 14 
Jelgavas Amatu vidusskolu absolvējušo un kvalifikāciju ieguvušo skaits  ........................................................................................................... 14 
Izglītojamo skaits Jelgavas Tehnikumā* un Jelgavas Amatu vidusskolā  ............................................................................................................. 15 

NODARBINĀTĪBA ..................................................................................................................................... 16 
Bezdarba līmenis (%) un bezdarbnieku skaits Jelgavā  ........................................................................................................................................ 16 
Reģistrēto bezdarbnieku skaits sadalījumā pa dzimumiem un problēmgrupām  ................................................................................................... 16 
Reģistrētie bezdarbnieki sadalījumā pēc izglītības līmeņa  ................................................................................................................................... 17 
Strādājošo jelgavnieku sadalījums pēc darba vietu teritorijām  ............................................................................................................................ 17 
Strādājošo jelgavnieku skaits, tsk. Jelgavā un Rīgā strādājošie  ........................................................................................................................... 18 
Jelgavā strādājošie pēc dzīves vietas  ................................................................................................................................................................... 18 
Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa Latvijā un republikas pilsētās  .................................................................................................... 19 
Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa sabiedriskajā sektorā Latvijā un republikas pilsētās  .................................................................. 19 

TAUTSAIMNIECĪBA ................................................................................................................................. 20 
Uzņēmumu skaits Jelgavā sadalījumā pa uzņēmējdarbības formām  .................................................................................................................... 20 
Uzņēmumu skaits un īpatsvars Jelgavā dalījumā pa galvenajiem darbības veidiem  ............................................................................................ 20 
Reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits Jelgavā un Zemgalē  ............................................................................................................................ 21 
Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Jelgavā  .......................................................................................................................................................... 21 
Apstrādes rūpniecības apgrozījums un eksports Jelgavā ...................................................................................................................................... 22 
Uzņēmumu TOP 40 apstrādes rūpniecībā Jelgavā  ............................................................................................................................................... 23 
Reģistrēto uzņēmumu skaits un īpatsvars apstrādes rūpniecības nozarēs Jelgavā  ................................................................................................ 24 

PROJEKTI ................................................................................................................................................... 25 
Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā piesaistītais finansējums  ..................................................................................... 25 
Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā piesaistītais finansējums sadalījumā pa pašvaldības funkcijām ........................... 25 
Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācijas īstenoto projektu ietvaros ieguldītais finansējums  ........................................................................ 26 

BŪVNIECĪBA .............................................................................................................................................. 27 
Ekspluatācijā pieņemtās ēkas un izsniegtās būvatļaujas Jelgavā  ................................................................................................. 27 
Nozīmīgākie objekti, kas pieņemti ekspluatācijā Jelgavā ............................................................................................................ 27 

TRANSPORTS ............................................................................................................................................. 29 
Jelgavas ielu rekonstrukcijā ieguldītie līdzekļi  .................................................................................................................................................... 29 
Ceļu satiksmes negadījumu statistika Jelgavā  ..................................................................................................................................................... 29 
Videonovērošanas kameras Jelgavā un to fiksētie pārkāpumi  ............................................................................................................................. 29 

VESELĪBAS APRŪPE ................................................................................................................................ 30 
Ārstu skaits un ārstu skaits uz 10 000 iedzīvotājiem Jelgavā  ............................................................................................................................... 30 
Fakti par veselības aprūpi Jelgavā  ....................................................................................................................................................................... 30 

SOCIĀLĀ JOMA......................................................................................................................................... 31 
Jelgavas pilsētas pašvaldībā saņemto pabalstu apmērs un sadalījums pa pabalstu veidiem  ................................................................................. 31 
Pārējie pašvaldības sociālie pabalsti  .................................................................................................................................................................... 31 
Trūcīgo ģimeņu un personu skaits  ....................................................................................................................................................................... 33 

KULTŪRA, TŪRISMS, SPORTS .............................................................................................................. 34 
Kultūras pasākumu skaits un to apmeklējums Jelgavā  ........................................................................................................................................ 34 
Apmeklētākie kultūras pasākumi Jelgavā  ............................................................................................................................................................ 34 
Apkalpoto personu un gultasvietu skaits viesnīcās un citās tūrisma mītnēs Jelgavā  ............................................................................................ 35 
Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits pēc rezidentu izcelsmes  ..................................................................................................................... 35 
Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits pēc rezidentu izcelsmes sadalījumā pa valstīm  .................................................................................. 36 
Apmeklētāko tūrisma objektu TOP Jelgavā  ......................................................................................................................................................... 36 
Sporta pasākumi, kas sarīkoti ar pašvaldības līdzfinansējumu  ............................................................................................................................. 37 
Sporta klubu aktivitātēs iesaistītie jelgavnieki sadalījumā pa sporta veidiem  ...................................................................................................... 37 

JELGAVAS SADRAUDZĪBAS PILSĒTAS ............................................................................................. 39 
 



Par Jelgavu 

3 

 

 

Jelgava ir ceturtā lielākā pilsēta Latvijā pēc iedzīvotāju skaita un piektā – pēc teritorijas. 
Jelgavas kopplatība ir 60,3 km2, no kuriem: 

- 2,72 km2 ir ūdens platības 
- 1,62 km2 - parki 
- 12,64 km2 - meži 

 
Attālumi: 

Jelgava - Rīga Jelgava 
- Viļņa Jelgava - 
Tallina Jelgava - 
Maskava Jelgava - 
Stokholma Jelgava - 
Berlīne Jelgava - Vīne 

 
42 km 

295 km 
350 km 
1053 km 
482 km 

1221 km 
1403 km 

 
 

Jelgavas lielais ģerbonis 
apstiprināts ar Valsts Heraldikas komisijas 
lēmumu 2016.gada 24.novembrī. 
Purpura laukā aļņa galva dabiskā krāsā, uz 
kakla valsts mazais ģerbonis (bez zvaigznēm). 
Uz masīvas sudraba pamatnes divi vairoga 
turētāji – sudraba lauvas ar atpakaļ pagrieztu 
galvu, sarkanu mēli un zelta kroni. 

 
 

Jelgavas ģerbonis 
Jelgava ir vienīgā pilsēta Latvijā, kuras 
ģerbonī ir attēlots valsts mazais ģerbonis. 
Ģerboni pilsēta ieguva reizē ar pilsētas 
tiesībām 1573.gadā. Pirmajā ģerbonī bija 
atainota kronēta brieža galva aveņsarkanā 
laukā, tagad pilsētas ģerbonis ir aļņa galva 
purpura laukā. 

 
 
 
 

Jelgavas karogs 
1938.gada 28.oktobrī tika apstiprināts pilsētas 
karogs. 
Tas dalīts divās vienāda platuma daļās: augšā 
tumši zils, bet apakšā - sarkans; karoga centrā 
ir Jelgavas pilsētas ģerbonis. 



Par Jelgavu 

4 

 

 

 
2012.gada 26.aprīļa Jelgavas pilsētas domes sēdē ar 
saistošajiem noteikumiem „Jelgavas pilsētas 
simbolika” tika apstiprināts Jelgavas pilsētas logotips. 
Jelgava ir vienīgā Latvijas pilsēta, kuras ģerbonī 
heraldiski attēlots arī valsts mazais ģerbonis, kas 
Jelgavas oficiālo simboliku padara smagnēju un tās 
lietošanu – svinīgu. Ikdienas lietošanai radīts vieglāks 
un atraktīvāks pilsētas logo, kurā stilizēti attēlota aļņa 
galva un pilsētas nosaukums. Jelgavas logo aļņa lielie un 
žuburainie ragi simbolizē pilsētas vēsturisko vērtību un 
pieredzi. 

 
2012.gada 20.martā Jelgavas pilsētas logotips un sauklis 
reģistrēti Latvijas Republikas Patentu valdē kā preču 
zīmes. 
Jelgavas pilsētas lielākā vērtība ir cilvēki, kas šeit dzīvo, 
izglītojas un strādā – savai personiskai un pilsētas 
izaugsmei. Tāpēc ikvienam šeit ir iespēja atrast jomu, 
kurā viņš vēlas darboties, gūt zināšanas un prasmes, 
profesionāli attīstīties un izpausties radoši. Tās ir 
izaugsmes iespējas, sākot no pirmsskolas vecuma līdz 
senioriem. 
Mēs, jelgavnieki, augam līdz ar pilsētu, sniedzot tai katrs 
savu - īpašu un nenovērtējamu ieguldījumu. Pilsētnieku 
kopīgais darbs labākai nākotnei un skaistai šodienai ir 
pamats pilsētas attīstībai. Ar neatlaidīgo darbu 
jelgavnieki ir panākuši, ka tieši izaugsme ir tas, kas 
vislabāk raksturo Jelgavu un tās iedzīvotājus. 



Pašvaldības budžets 

5 

 

 

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra 

2020.gadā, euro un % 

 
 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 
 
 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpildes struktūra 
2020.gadā, euro un % 

 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis ;
40642715;

38%

Nekustamā 
īpašuma nodoklis;

3862483;
4%Azartspēļu 

nodoklis ;
105226;

0,1%

Nenodokļu 
ieņēmumi; 

703006;
1%

Valsts budžeta 
transferti; 
31847556;

30%

Pašvaldību 
budžeta  transferti 

;
689798;

1%

Budžeta iestāžu 
ieņēmumi ; 
1456271;

1%

Naudas līdzekļi;
13295055;

12%

Aizņēmumi;
13675264;

13%

Izglītība;
34 853 948;

36%

Sociālā 
aizsardzība;
5 279 622;

5%
Aizņēmumu 

atmaksa;
7 830 519;

8%

Ieguldījumi pašu 
kapitālā ; 851 258;

1%

Vispārējie 
valdības dienesti ;

7 523 330;
8%

Sabiedriskā 
kārtība un 
drošība;

3 664 164;
4%

Ekonomiskā 
darbība ;

24 248 742;
25%

Vides aizsardzība;
2 453 576;

2%

Pašvaldības 
teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekošana;

4 712 455;
5%

Veselība;
223 240;

0,2%

Atpūta, kultūra 
un reliģija;
5 936 746;

6%



Iedzīvotāji 

6 

 

 

 
Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju skaits, gada sākumā 

 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 
 
 
 

Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju nacionālais sastāvs 2021.gada sākumā, % 
 

 
 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

3
00

0 9
94

8
10

13
0

21
47

9
35

13
1
45

70
0

73
45

5

71
39

9
67

02
6

65
51

1
64

71
6

63
74

3
64

08
4

64
16

5
63

98
5

63
95

8
63

68
4

63
35

7
63

21
9

62
82

2
62

40
4

60
92

3
59

64
0

58
28

0
57

77
3

57
33

2
57

18
0

57
05

3
56

74
3

56
38

3
55

97
2

56
06

2
55

33
6

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

16
42

18
23

18
97

19
90

19
94

19
98

20
01

20
03

20
05

20
07

20
09

20
11

20
13

20
15

20
17

20
19

20
21

Latvieši
62%

Krievi
25%

Baltkrievi
5%

Ukraiņi
2%

Poļi
2%

Lietuvieši
1%

Citas tautības
3%



Iedzīvotāji 

7 

 

 

 
Jelgavas iedzīvotāju dzimumstruktūra 2011.–2021., gada sākumā, % 

 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 
 

Jelgavas iedzīvotāju dzimumvecumstruktūra 2021.gada sākumā 
 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde

45.6 45.5 45.6 45.6 45.5 45.6 45.5 45.4 45.53 45.7 45.6
54.4 54.5 54.5 54.5 54.5 54.4 54.5 54.6 54.47 54.3 54.4

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Vīrieši Sievietes

1764

1819

1603

1482

1176

1551

2006

2121

1760

1801

1637

1593

1512

1120

913

624

499

270

1608

1653

1611

1505

1194

1516

2037

1960

1841

1961

1901

1929

2091

1911

1637

1417

1335

978

0 500 1000 1500 2000 2500

0–4

5–9

10–14

15–19

20–24

25–29

30–34

35–39

40–44

45–49

50–54

55–59

60–64

65–69

70–74

75–79

80–84

85 +

Sievietes Vīrieši



Iedzīvotāji 
 

 

 
 

Jelgavas pastāvīgo iedzīvotāju sadalījums līdz darbspējas vecumam, darbspējas vecumā un virs 
darbspējas vecuma 2012.-2021., gada sākumā, % 

 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 
 
 
 

Demogrāfiskā slodze1 Jelgavā un Latvijā 2011.-2021., gada sākumā 
 

Gada 
sākumā 

Demogrāfiskā slodze 
Jelgavā Latvijā 

2011 536 558 
2012 553 572 
2013 571 583 
2014 596 598 
2015 619 613 
2016 636 625 
2017 621 608 
2018 638 621 
2019 648 632 
2020 660 643 
2021 632 616 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 Demogrāfiskā slodze ir darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu skaita attiecība vidēji uz 
1 000 personām darbspējas vecumā  
 

8 

15
.1

15
.5

16
.1

16
.7

17
.2

17
.7

18
.1

18
.2

18
.4

18
.2

64
.4

63
.6

62
.7

61
.8

61
.1

61
.7

61 60
.7

60
.2

61
.3

20
.5

20
.9

21
.2

21
.5

21
.7

20
.6

20
.9

21
.1

21
.3

20
.5

0

10

20

30

40

50

60

70

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Līdz darbspējas vecumam Darbspējas vecumā Virs darbspējas vecuma



Iedzīvotāji 
 

 

 
Migrācijas saldo republikas pilsētās (izņemot Rīgu) 2011.-2020.g. 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 
 
 

Dabiskais pieaugums Latvijā un valstspilsētās (izņemot Rīgu) uz 1000 iedzīvotājiem 2013.-2020.g. 
 

 uz 1000 iedzīvotājiem Dabiskais 
pieaugums 
2020.gadā 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Latvija -4,1 -3,4 -3,3 -3,4 -4,1 -5,0 -4,7 -5,9 -11302 
Daugavpils -5,5 -6,2 -5,7 -6,3 -6,9 -8,1 -8,1 -9,3 -757 
Jelgava -0,6 0,8 -1,5 -0,7 0,2 -3,2 -1,0 -2,9 -160 
Jūrmala -4,1 -2,2 -3,2 -0,02 -0,9 -2,7 -1,3 1,4 -70 
Liepāja -4,6 -2,2 -1,7 -3,3 -3,1 -4,6 -2,2 -5,3 -360 
Rēzekne -6,9 -7,8 -7,5 -6,6 -6,0 -8,9 -7,1 -9,2 -248 
Ventspils -5,5 -3,5 -4,6 -5,5 -7,0 -12,6 -7,0 -8,1 -274 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 
 
 
 
 
 
 
 

9 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Jelgava -1155 -534 -409 -197 -39 -269 -372 -232 144 -21

Jūrmala -560 455 -528 5 -308 -575 511 387 425 333

Liepāja -1794 -1012 -1211 -646 -373 -958 -48 79 -260 11

Rēzekne -844 -423 -602 -401 -410 -333 152 -89 -12 -13

Ventspils -625 -443 -458 -275 -206 -346 -264 -187 -235 -153

Jēkabpils -359 -278 -443 -199 -170 -252 -150 26 -50 -96

Valmiera -505 -382 -514 -189 -180 -249 132 94 17 3

Daugavpils -2097 -1104 -1303 -433 -94 -735 -764 20 104 -203

-1
15

5

-5
34 -4

09 -1
97

-3
9

-2
69

-3
72 -2

32

14
4

-2
1

-2500

-2000

-1500

-1000

-500

0

500

1000



Izglītība 

10 

 

 

 
Bērnu skaits un trūkstošo vietu skaits pirmsskolas izglītības iestādēs Jelgavas pilsētā 2010./2011. – 

2020./2021. mācību gadā 

 
* bērnu skaits pie uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem uz 01.12.2014. 
** bērnu skaits pie uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem uz 01.jūniju 
Avots: Jelgavas izglītības pārvaldes dati 

 
Skolēnu skaits Jelgavas vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs 

2010./2011. – 2020./2021. mācību gadā 
 

 
 

 Avots: Jelgavas izglītības pārvalde 

27
66 28
98

28
54 30
27

29
26 32

13

32
93

32
81

33
62

33
45

33
45

11
54

83
1 90
5 10
18 10
90

10
83

11
36 13

01 15
50

15
97

15
97

66
1

58
6

35
5 60

3 82
5

77
3

77
0

83
0 92
6 10
34

10
34

92* 119** 133** 101** 128** 90** 105** 105**

493
245

550
415

265 310 366 471
624 593 593

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

bērnu skaits pirmsskolas izglītības programmās no 1.5-7(8) g.

bērnu skaits pirmsskolas izglītības apguves reģistrā

no tiem bērni privātajās PII

bērnu skaits pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem

trūkstošās vietas pašvaldības PII

70
39

67
88

65
82

65
60

66
34

68
89

69
82

69
96

70
05

70
11

71
64

52
91

52
38

52
67

53
00

55
33

57
80

59
02

59
35

59
86

60
35

61
44

17
48

15
50

13
15

12
60

11
01

11
09

10
80

10
61

10
19

97
6

10
20

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000

Kopā

vispārējās pamatizglītības izglītības programmas

vispārējās vidējās izglītības programmas



Izglītība 

11 

 

 

 
Izglītojamo un pedagoģisko darbinieku skaits Jelgavas vispārējās izglītības iestādēs 
2011./2012. – 2020./2021. mācību gadā (bez Lazdiņas privātās pamatskolas „Punktiņš”) 

 

 
Avots: Jelgavas izglītības pārvalde 

 
 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības iestādēs (1.-12.klasē) 
2019./2020. – 2020./2021. mācību gadā 

 
 

Izglītības iestāde 
Izglītojamo 

skaits 
2019.gada 

1.septembrī 

Izglītojamo 
skaits 

2020.gada 
1.septembrī 

Izglītojamo 
skaita 

izmaiņas 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola 942 1014 +72 
Jelgavas Valsts ģimnāzija 752 803 +52 
Jelgavas 4.vidusskola 1295 1265 -30 
Jelgavas 5.vidusskola 793 801 +8 
Jelgavas 6.vidusskola 703 756 +53 
Jelgavas Spīdolas ģimnāzija 529 563 +34 
Jelgavas Centra pamatskola (Jelgavas 
3.sākumskola) 

688 731 +43 

Jelgavas 4.sākumskola 1016 1026 +10 
Jelgavas pamatskola „Valdeka” - 
attīstības  centrs  (Jelgavas 
1.internātpamatskola) 

 
167 

168 +1 

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola 
(Jelgavas 2.internātpamatskola) 

125 111 -14 

Lazdiņas privātā pamatskola „Punktiņš” 62 62 0 
KOPĀ 7072 7300 +228 

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde 

6788 6582 6560 6634 6889 6943 6960 6956 6949 7102

683 683 684 650 661 584 730 745 703 715

10 10 10 10 10 12 10 9 10 100

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

izglītojamo skaits pedagogu skaits izglītojamo skaits uz vienu pedagogu



Izglītība 

12 

 

 

 
 

12.klašu izglītojamo, t.sk. profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu, centralizēto 
eksāmenu rezultātu vidējais kopprocents 2020./2021. 

 
 

Mācību priekšmets Pilsētā Valstī 
Krievu valoda (svešvaloda) 76% 77% 
Bioloģija 54% 50% 
Ķīmija 55% 55% 
Fizika 35% 38% 
Latviešu valoda 48% 49% 
Angļu valoda 68% 67% 
Matemātika 31% 36% 
Latvijas un pasaules vēsture 27% 46% 

Avots: Jelgavas izglītības pārvalde 
 
 
 
 

Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra organizēto izglītības 
pasākumu apmeklētības rādītāji 2010.-2020.g. 

 
 

Avots: Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra dati

4129 4635

7471

10390

8334

14181

12016

14946
15825

16470

14353

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Izglītojamo skaits



Izglītība 

13 

 

 

 
 
 

Izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās pamatizglītības programmu apguves, % 

 
Avots: Jelgavas izglītības pārvalde 
 
 

Izglītojamo tālākās izglītības izvēle pēc vispārējās vidējās izglītības programmu apguves, % 

 
Avots: Jelgavas izglītības pārvalde 

 

62

53.9

65.7

57.9
63

54.5 54.7
60.5

54.8 55.6

34.4
39.4

30.1
35.3 33

40.1 40
34

42.1 41

16.3
10.9

6.4 6.7 6 7.9
5 3.9 4.6 6.25.6

12.9
9.6 10.1

13
16.5 18.6

15.3 17
23.4

0

10

20

30

40

50

60

70

Vispārējās vidējās izglītības iestādēs Profesionālajās izglītības iestādēs kopā

t.sk. Jelgavas Amatu vidusskolā t.sk. Jelgavas Tehnikumā

Strādā Nestrādā, nemācās

Ārzemēs Nav iegūta informācija

67
64.2

66.6
64 65

61.8

67.3
71.3 67.9 71.2

19.7

14.3 15.1 16.1
13

15.8

22

16 17.7
13.5

6 5.3 4.9 5.7
8 7.8 7.1 6 5.9 4.8

0 0.9 0.2 1.4 0 0 0 1 1.3 0.9

23
25 24.5

15.6

24
20

16.7
12.9

15.1 16.2

1 0 0
5

1.5
5.7 3.3

4 4.6
2.1

0

10

20

30

40

50

60

70

2011./2012. 2012./2013. 2013./2014. 2014./2015. 2015./2016. 2016./2017. 2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 2020./2021.

Mācās augstskolās  kopā t.sk. LLU

Mācās 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības iestādēs Mācās arodizglītības programmās ar iegūtu vidējo izglītību

Strādā Nestrādā, nemācās

Ārzemēs Nav iegūta informācija



Izglītība 

14 

 

 

Jelgavas Tehnikumu absolvējušo un kvalifikāciju ieguvušo skaits 2019./2020.mācību gadā 
Kvalifikācija Izglītojamie Absolventi 

Valsts budžeta grupas 
Automehāniķis 37 36 
Mēbeļu galdnieks 14 14 
Apdares darbu tehniķis 12 12 
Viesmīlības pakalpojumu speciālists 26 26 
Klientu apkalpošanas speciālists 25 25 
Datorsistēmu tehniķis 23 23 
Inženierkomunikāciju tehniķis 23 23 
Programmēšanas tehniķis 21 21 

Kopā: 181 180 
ESF projekta grupas 

Automehāniķis 9 9 
Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu 
aktīvās gāzes vidē (MAG) 

7 7 

Kopā: 16 16 
Maksas grupas (Skaistkalne) 

Lietvedis 5 5 
Kopā: 5 5 

Ieslodzījuma vieta (profesionālās tālākizglītības programmas) 
Rokas lokmetinātājs (MMA); Lokmetinātājs metināšanā 
ar mehanizēto 
iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG) 

45 45 

Kokapstrādes iekārtu operators 31 30 
Elektromontieris 39 38 
Apdares darbu strādnieks 68 66 
Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu aktīvās 
gāzes vidē (MAG) 

25 22 

Kopā: 208 201 
Pavisam kopā: 410 402 

Avots: Jelgavas Tehnikuma dati 
 
Jelgavas Amatu vidusskolu absolvējušo un kvalifikāciju ieguvušo skaits 2019./2020. mācību gadā 

Nr. Profesija Izglītojamie Absolventi 
Pēc 9.klases 

1. Virtuves darbinieks 8 8 
2. Pavārs 11 11 
3. Frizieris 11 11 
4. Šuvēja palīgs 1 1 
5. Montāžas darbu atslēdznieks 4 4 

Pēc 12.klases 
6. Programvadības metālapstrādes darbgaldu iestatītājs 2 2 
7. Tērpu izgatavošanas un stila speciālists 6 6 
8. Mazumtirdzniecības komercdarbinieks 10 10 

ESF projekta grupas 
9. Konditors 23 23 

10. Programmvadības metālapstrādes darbgaldu iestatītājs 8 8 
11. Pavārs 10 10 
12. Frizieris-stilists 10 10 
13. Grāmatvedis 9 9 
14. Vizuālā tēla stilists 14 14 

 Kopā 114 114 
Avots: Jelgavas Amatu vidusskolas dati 

 



Izglītība 

15 

 

 

 
Izglītojamo skaits Jelgavas Tehnikumā* un Jelgavas Amatu vidusskolā laika 

periodā no 2011./2012. - 2020./2021. mācību gada sākumā 

 
* bez izglītojamajiem ieslodzījuma vietās 
Avots: Jelgavas Tehnikuma un Jelgavas Amatu vidusskolas dati 

592 587
493 485 483

548
601

506
597 556

666 654 665
592 625

728
819

877
971

1017

0

200

400

600

800

1000

1200

Jelgavas Amatu vidusskola Jelgavas Tehnikums



Nodarbinātība 

16 

 

 

 
Bezdarba līmenis (%) un bezdarbnieku skaits Jelgavā 2020.g

 
Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra 

 
Reģistrēto bezdarbnieku skaits sadalījumā pa dzimumiem un problēmgrupām 2019.-2020.g. 

 
 
 

Gads 

 
Reģistrēto 

bezdarbnieku 
skaits 

Sadalījums pēc 
dzimuma 

Problēmgrupas 

 
Sievietes 

 
Vīrieši 

Ilgstošie 
bezdarbnieki 

(>1 gads) 

Invalīdi - 
bezdarbnieki 

Jaunieši 
vecumā no 

15–24 gadiem 

Pirmspensijas 
vecuma 

bezdarbnieki 
31.12.2019. 1265 685 580 77 154 62 190 

31.12.2020. 1738 957 781 240 225 145 224 

Avots: Nodarbinātības valsts aģentūras dati 
 
  

1307 1288
1432

1789
1907

2015 2000
1899

1744
1598 1591

1669

3.8 3.8
4.2

5.3

4.0

5.9 5.9
5.6

5.2
4.7 4.7 4.9

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

0

500

1000

1500

2000

2500

Bezdarbnieku skaits Bezdarba līmenis



Nodarbinātība 

17 

 

 

Reģistrētie bezdarbnieki sadalījumā pēc izglītības līmeņa 2020.gadā, skaits un % 

 
Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra  
 
 

Strādājošo jelgavnieku sadalījums pēc darba vietu teritorijām 2020.gadā, skaits un % 
 

 
Avots: Valsts ieņēmumu dienests 
  

augstākā izglītība; 
419;

25,1%

profesionālā 
izglītība;

544;
32,6%

vispārējā vidējā 
izglītība;

434;
26%

pamatizglītība; 
231;

13,8%

zemāka par 
pamatizglītību;

39;
2,3%

nav norādīta;
2;

0,1%

Rīga;
12261;
37%

Olaines novads;
473;
1%

Ķekavas novads;
731;
2%

Mārupes novads;
838;
3%

Jelgava;
12513;
37%

Jelgavas novads;
1066;
3%

Ozolnieku novads; 
1716;
5%

Dobeles novads;
520;
2%

Jūrmala;
246;
1%

Liepāja;
247;
1%

pārējās teritorijas; 
2815;
8%



Nodarbinātība 

18 

 

 

 
 

Strādājošo jelgavnieku skaits, tsk. Jelgavā un Rīgā strādājošie 2017.-2020.g. 
 

 2017 2018 2019 2020 
Strādājošie jelgavnieki, 

t.sk.: 
32 660 34 002 34 651 33426 

Jelgavā strādājošie 12 396 12 644 12 921 12513 

Rīgā strādājošie 12 188 12 721 12 730 12261 

Avots: Valsts ieņēmumu dienests 
 

 
Jelgavā strādājošie pēc dzīves vietas 2019.-2020.g. 

 
Darba ņēmēja deklarētā dzīves 

vieta 
Darba ņēmēju 

skaits 2019.gadā 
Darba ņēmēju 

skaits 2020.gadā 
Rīga 2409 1996 
Olaines novads 172 187 
Jelgava 12 921 12513 
Jelgavas novads 3998 3838 
Ozolnieku novads 1301 1236 
Dobeles novads 586 580 
Tērvetes novads 179 148 
Auces novads 148 146 
Bauskas novads 206 184 
Jūrmala 178 166 
Tukuma novads 141 121 
Saldus novads 118 122 
Daugavpils 147 157 
Citas teritorijas 2595 2512 

Kopā 25 099 23906 
Avots: Valsts ieņēmumu dienests 

  



Nodarbinātība 

19 

 

 

 
Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa Latvijā un republikas 

pilsētās 2015.-2020.g., euro 
(pavisam, bez privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu <50) 

 
 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 
 
 

Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa sabiedriskajā sektorā Latvijā un republikas 
pilsētās 2015.-2019.g., euro 

 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde

1196
1331

861

1100
1030

1104

851

1130
1263

1394

919

1173 1073
1249

921

1150

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
15

6 1
34

6

91
2 1

04
3

1
05

9

1
00

6

88
9

1
10

6

1
22

3 1
42

9

97
8

1
16

8

1
11

1

1
12

1

93
6

1
14

3

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2015 2016 2017 2018 2019 2020



Tautsaimniecība 

20 

 

 

 
Uzņēmumu skaits Jelgavā sadalījumā pa uzņēmējdarbības formām 2011.-2019.g. 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 
Uzņēmumu skaits un īpatsvars Jelgavā dalījumā pa galvenajiem darbības veidiem 2019.gadā 

 
 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde

0

500

1000

1500

2000

2500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Pašnodarbinātas personas Individuālie komersanti Komercsabiedrības

Lauksaimniecība, 
mežsaimniecība un 

zivsaimniecība;
93;
2%

Apstrādes 
rūpniecība;

302;
8% Būvniecība;

378;
10%

Vairumtirdzniecība 
un 

mazumtirdzniecība; 
automobiļu un 

motociklu;
716;
19%

Transports un 
uzglabāšana;

192;
5%Izmitināšana un 

ēdināšanas 
pakalpojumi; 82;

2%

Informācijas un 
komunikācijas 
pakalpojumi;

116;
3%

Operācijas ar 
nekustamo 
īpašumu;

217;
6%

Profesionālie, 
zinātniskie un 

tehniskie 
pakalpojumi; 472;

12%

Administratīvo un 
apkalpojošo 

dienestu darbība;
161;
4%

Izglītība;
161;
4%

Veselība un sociālā 
aprūpe;

149;
4%

Pārējās nozares un 
citi pakalpojumi;

814;
21%



Tautsaimniecība 

21 

 

 

 
Reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits Jelgavā un Zemgalē 2010.-2020.g. 

 
Avots: SIA „Lursoft” datu bāze (dati uz 21.07.2021.) 
 
 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Jelgavā 2020.gadā 
 

Nr.p.k. Uzņēmums Nozare Apgrozījums 
Pret 
2019 

Darbiniek
u skaits 

1. . SIA “Agerona” 
Graudu, sēklu, neapstrādātas tabakas un 
lopbarības vairumtirdzniecība 

110 438 710 23% 16 

2.  SIA “Latvijas Piens”  Piena pārstrāde un siera ražošana 33 635 676 23% 87 

3.  SIA “Avena Nordic Grain” 
Graudu, sēklu, neapstrādātas tabakas un 
lopbarības vairumtirdzniecība 

27 751 946 31% 2 

4.  SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca”  

Veselības aprūpes, izglītības, kultūras un 
citu sociālo pakalpojumu nodrošināšanas 
koordinēšana, izņemot sociālo 
apdrošināšanu 

13 588 326.00 14% 512 

5.  SIA “Baltyre Latvia” 
Automobiļu rezerves daļu un piederumu 
vairumtirdzniecība 

13 310 423 5% 22 

6.  SIA "Jelgavas tipogrāfija" Cita veida izdevumu iespiešana 10 339 784 -11% 156 
7.  SIA “DGM Baltic” Uzglabāšana un noliktavu saimniecība 8 350 301 49% 5 

8.  SIA "Universāls LTD" 
Automobiļu virsbūvju ražošana, piekabju 
un puspiekabju ražošana 

7 610 845 -6% 76 

9.  SIA “LUWO”  Citu mēbeļu ražošana 7 168 201 30% 159 

10.  SIA “Pēterkoks” 
Kokmateriālu un būvmateriālu 
vairumtirdzniecības starpnieku darbība 

6 845 319 -6% 14 

11.  SIA “Haugaard Baltic” 
Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

6 427 336 14% 65 

12.  SIA “Fero M” Šķirotu materiālu pārstrāde 6 420 154 -1% 26 

13.  SIA “Jelgavas autobusu parks” 
Pilsētas un piepilsētas pasažieru 
sauszemes pārvadājumi 

6 149 183 -3% 110 

14. Mitau Motors, SIA 
Automobiļu un citu vieglo 
transportlīdzekļu pārdošana 

5 602 578 1% 9 

15. SIA “Mitau Steel” 
Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

5 455 895 13% 66 

16. SIA “MCM Timbers” 
Kokmateriālu, būvmateriālu un 
sanitārtehnikas ierīču vairumtirdzniecība 

5 301 838 -31% 12 

17. SIA “SFM Latvia” 
Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

5 285 319 -5% 73 

18. SIA “Jelgavas poliklīnika” Vispārējā ārstu prakse 4 294 031 3% 210 

19. 
SIA “Jelgavas nekustamā 
īpašuma pārvalde” 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 
atlīdzību vai uz līguma pamata 

4 009 304 -4% 229 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Jelgavā reģistrēti
uzņēmumi

Jelgavā likvidēti
uzņēmumi

Zemgalē reģistrēti
uzņēmumi

Zemgalē likvidēti
uzņēmumi



Tautsaimniecība 

22 

 

 

20. 
SIA “Jelgavas komunālie 
pakalpojumi”  

Atkritumu savākšana (izņemot bīstamos 
atkritumus) 

3 974 301 7% 96 

21. SIA “Jelgavas tirgotājs”  
Mazumtirdzniecība nespecializētajos 
veikalos, kuros galvenokārt pārdod 
pārtikas preces, dzērienus vai tabaku 

3 962 193 2% 57 

22. SIA “Jelgavas ūdens”  Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde 3 824 204 1% 103 
23. SIA “Zemgales veselības centrs”  Specializētā ārstu prakse 3 568 288 7% 132 

24. SIA “MERCO LINKS”  
Kokmateriālu, būvmateriālu un 
sanitārtehnikas ierīču vairumtirdzniecība 

3 381 954 -20% 18 

25. SIA “Flora”  
Namdaru un galdniecības izstrādājumu 
ražošana 

3 053 721 -7% 103 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 
 
 

Apstrādes rūpniecības apgrozījums un eksports Jelgavā 2010.-2020.g. 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

75
17

8

10
06

38

11
97

13

14
02

46

12
99

28

12
89

30

13
83

06

18
01

72 20
63

04
.1

22
68

53
.4

22
57

79
.7

61.6 64 63
67.5 65.6 67.1 69.3

72.1
65.9

62.5 63.4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

50000
60000
70000
80000
90000

100000
110000
120000
130000
140000
150000
160000
170000
180000
190000
200000
210000
220000
230000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Apgrozījums - pavisam, tūkst. eur Eksports, %



Tautsaimniecība 

23 

 

 

 
 

Uzņēmumu TOP 40 apstrādes rūpniecībā Jelgavā 2020.gadā (alfabētiskā secībā) 
 

Uzņēmuma nosaukums 
Nozare Apgrozījums, 

euro 
Nodarbināto 

skaits 
SIA “AB Baltic Investment” Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana; stiepļu izstrādājumu, ķēžu un 
atsperu ražošana 

1 776 155 **    67 

SIA “AKG Thermotechnik 
Lettland” 

Detaļu un piederumu ražošana 
mehāniskajiem transportlīdzekļiem 

33 047 007 *  
 

285 

SIA “Autohim” Citur neklasificētu ķīmisko vielu ražošana 729 347      15 

AS “Baltijas Gumijas Fabrika” Citu gumijas izstrādājumu ražošana 1 592 692 * 50  

SIA “Berling” Spēļu un rotaļlietu ražošana  1 664 379  93 
SIA “Chocolette 
Confectionary” 

Kakao, šokolādes, konfekšu un citu cukuroto 
konditorejas izstrādājumu ražošana 

2 634 095*  87 

SIA “Cross Timber Systems” Finiera lokšņu un koka paneļu ražošana, 
namdaru un galdniecības izstrādājumu 
ražošana 

9 092 007* 56 

SIA “Egra Steel Industry” Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

5 520 739*     10 

SIA “Elas Baltic” Gatavo tekstilizstrādājumu ražošana, 
izņemot apģērbu, tauvu, virvju, auklu un 
tīklu ražošana  

1 458 781  83 

SIA “Elrrik” Būvniecībai paredzēto betona izstrādājumu 
ražošana; dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 
būvniecība 

1 342 632   31 

SIA “Etic” Automobiļu virsbūvju ražošana; piekabju un 
puspiekabju ražošana. Ražošanas iekārtu un 
ierīču uzstādīšana 

1 263 265     14 

SIA “Evopipes” Plastmasas plātņu, lokšņu, cauruļu un profilu 
ražošana 

31 199 680* 120 

SIA “Ferroplan” Pacelšanas un pārvietošanas iekārtu ražošana 997 167*     20 

SIA “Flora” Namdaru un galdniecības izstrādājumu 
ražošana, zāģēšana, ēvelēšana un 
impregnēšana 

3 053 721   103 

SIA “Haugaard Baltic” Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

6 427 336     65 

SIA “Igates Betons” Gatavo betona maisījumu ražošana; 
būvniecībai paredzēto betona izstrādājumu 
ražošana 

1 676 842   19  

AS “Jelgavas Mašīnbūves 
Rūpnīca” 

Citur neklasificētu universālu iekārtu 
ražošana  

646 690       60 

SIA “Jelgavas tipogrāfija” Cita veida izdevumu iespiešana 10 339 784 156 

SIA “Kimss un Ko” Zivju, vēžveidīgo un mīkstmiešu pārstrāde 
un konservēšana 

1 077 957   23 

SIA “Latvijas piens” Piena pārstrāde un siera ražošana 33 635 676  87 

SIA “Locitech Production” Mehāniskā apstrāde 5 972 277 *  94 

SIA “Lux-apģērbs” Darba apģērbu ražošana 514 987     40 

SIA “Luwo” Citu mēbeļu ražošana 7 168 201    159  

SIA “LV Elements” Namdaru un galdniecības izstrādājumu 
ražošana 

1 615 787 * 21 

SIA “Marks M” Matraču ražošana 2 710 392  84  

SIA “Mārīte” Pārējo virsdrēbju ražošana 214 887      23 

SIA “Mitau Steel” Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

5 455 895    66 

SIA “NCC Shaft” Citur neklasificētu gatavo metālizstrādājumu 
ražošana; sūkņu un kompresoru ražošana  

2 895 214    30 



Tautsaimniecība 

24 

 

 

Uzņēmuma nosaukums 
Nozare Apgrozījums, 

euro 
Nodarbināto 

skaits 
SIA “SFM Latvia” Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 

ražošana 
5 285 319    73 

SIA “Signum” Citur neklasificētu gatavo metālizstrādājumu 
ražošana  

1 905 894 * 36 

SIA “Skonto Concrete 
Cladding” 

Būvniecībai paredzēto betona izstrādājumu 
ražošana 

845 121             34 

SIA “Texora” Tauvu, virvju, auklu un tīklu ražošana 1 238 887          29      
SIA “Transportbetons MB” Gatavo betona maisījumu ražošana  18 614 129  88 

SIA “TS Rīga” Metāla kalšana, presēšana, štancēšana un 
velmēšana; pulvermetalurģija 

2 246 341    34 

SIA “Universāls LTD” Automobiļu apkope un remonts 
Automobiļu virsbūvju ražošana; piekabju un 
puspiekabju ražošana 

7 610 845    76 

SIA “VT East” Mehāniskā apstrāde  1 193 555    27 

SIA “Zemgales Tehnoloģijas 
Centrs” 

Namdaru un galdniecības izstrādājumu 
ražošana 

2 121 585   26 

SIA “ZN Metals” Metāla virsmas apstrāde un pārklāšana 9 001 482*  91 
SIA “Why Recycle” Citu plastmasas izstrādājumu ražošana. 

Plastmasu ražošana pirmapstrādes formās 
1 737 455*  15 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde, Lursoft 
 
 

Reģistrēto uzņēmumu skaits un īpatsvars apstrādes rūpniecības nozarēs Jelgavā 2019.gadā 
 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 
 

Pārtikas produktu 
ražošana ;

29;
10%

Apģērbu un 
tekstilizstrādājum

u ražošana ;
57;

19%

Mēbeļu, koksnes, 
koka un korķa 
izstrādājumu 

ražošana;
63;

21%

Gumijas un 
plastmasas 

izstrādājumu 
ražošana ;

9;
3%

Metālapstrāde;
43;

14%

Mašīnbūve;
10;
3%

Iekārtu un ierīču 
remonts un 
uzstādīšana;

20;
7%

Pārējās;
55;

18%



Projekti 

25 

 

 

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā 

piesaistītais finansējums 2009.-2020.g., euro 
 

 
(I) t.sk. 25 123 895 euro – SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 
(II) t.sk. 1 718 037 euro – SIA „Jelgavas komunālie pakalpojumi” projekta finansējums 
(III) t.sk. 1 958 501 euro - SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 
(IV) t.sk. 15 524 113 euro - Jelgavas Tehnikuma ERAF projekta un 1 995 741 euro SIA „Fortum Jelgava” 
Kohēzijas fonda projekta finansējums 
(V) t.sk. 2 332 048 euro SIA "Jelgavas Ūdens" un 2 860 598 euro SIA "Fortum Jelgava" Kohēzijas fonda projektu 
finansējums 
(VI) t.sk. 23 399 362 euro SIA "Jelgavas Ūdens" Kohēzijas fonda un 2 142 118 euro SIA “Jelgavas pilsētas 
slimnīca” ERAF projekta finansējums 
(VII) t.sk. 2 650 525 euro SIA "Fortum Jelgava" Kohēzijas fonda divu projektu finansējums 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 
 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju 2020.gadā projektu veidā piesaistītais finansējums 
sadalījumā pa pašvaldības funkcijām, euro 

 
Sociālā joma un labklājība 4 716 236 
Uzņēmējdarbības veicināšana 3 730 230 
Tūrisms 2 591 937 
Pašvaldības un dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšana 1 768 534 
Veselība 1 071 153 
Izglītība 536 768 
Sabiedrības integrācija 356 648 
Kultūra 85 792 

Kopā 14 857 298 
 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 



Projekti 

26 

 

 

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācijas īstenoto projektu ietvaros ieguldītais 

finansējums 2020.gadā 
 

Projekta nosaukums 
Kopējais projekta 
finansējums, euro 

Investētā 
finansējuma apjoms 

2020.gadā, euro 
Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un Jelgavas 
Tehnoloģiju vidusskolā 

18 033 530 45 587 

Loka maģistrāles pārbūve posmā no Kalnciema ceļa līdz Jelgavas 
pilsētas administratīvajai robežai 

21 679 350 9 671 733 

Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 
degradētajā teritorijā, 1.kārta 

10 140 983 4 479 599 

Jelgavas Amatu vidusskolas infrastruktūras uzlabošana un mācību 
aprīkojuma modernizācija, 2.kārta 

5 022 577 578 802 

Jelgavas pilsētas pašvaldības ēkas Zemgales prospektā 7 pārbūve un 
jaunais būvapjoms (piebūve) 1.kārta un 3.kārta 

2 411 915 802 192 

Jelgavas pilsētas pašvaldības ēkas Zemgales prospektā 7, 
energoefektivitātes paaugstināšana 2.kārta 

1 328 951 215 829 

Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība 
kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā 

3 190 872 819 423 

Veselības veicināšana Jelgavā 1071153 102 610 
Jelgavas pilsētas pašvaldības policijas ēkas 
energoefektivitātes  paaugstināšana 

442 298 165 265 

Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 
degradētajā teritorijā, 2.kārta 

2 373 719 180 716 

Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 
degradētajā teritorijā, 3.kārta 

1 338 526 240 655 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveide  Jelgavā 

5 955 979 609 874 

Starptautiskais kultūras tūrisma maršruts "Baltu ceļš" 107 712 9 655 
Pilsētas iedzīvotāju kartes pieejamo pakalpojumu pilnveidošana 
Jelgavā un Šauļos (e-Card) 

352 940 143 228 

Tehniskās bāzes un operatīvo dienestu speciālistu fiziskās kapacitātes 
uzlabošana Latvijas un Lietuvas pierobežas reģionā (All for Safety) 

570 232 40 174 

PROTI un DARI! 333 175 42 274 
Atver sirdi Zemgalē 610 422 99 798 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 



Būvniecība 

27 

 

 

Ekspluatācijā pieņemtās ēkas un izsniegtās būvatļaujas Jelgavā 2020.gadā 
 

Nr. 
p.k 

Būves 
Izsniegtās būvatļaujas (skaits) Pieņemti ekspluatācijā (skaits) 

Kopā 
Jauna 

būvniecība 
Pārbūve, 

renovācija 
Kopā 

Jauna 
būvniecība 

Pārbūve, 
renovācija 

 Būves kopā (I+II) 236 160 76 174 116 58 

I Ēkas 202 135 67 105 72 33 

1.  Dzīvojamās mājas 141 101 40 57 38 19 

1.1. Viena dzīvokļa mājas 137 99 38 55 36 19 

1.2. Divu dzīvokļu mājas 2 2 0 2 2 0 

1.3 
Triju vai vairāku 
dzīvokļu mājas 

2 0 2 0 0 0 

2. Nedzīvojamās ēkas 61 34 27 48 34 14 

2.1. 
Rūpnieciskās ražošanas 
ēkas 

5 1 4 5 5 0 

2.2. 
Vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības ēkas 

2 0 2 2 1 1 

2.3. 
Citas, iepriekš 
neklasificētas, ēkas 

54 33 21 41 28 13 

II Inženierbūves kopā (II) 34 25 9 69 44 25 

1. Ielas, ceļi un laukumi 10 6 4 16 2 14 

2. Gāzes sadales sistēmas 9 9 0 7 7 0 

3. 
Maģistrālās 
elektropārvades un 
elektrosadales līnijas 

1 0 1 1 0 1 

4. 
Akvedukti, apūdeņošanas 
un meliorācijas 
hidrobūves 

1 0 1 0 0 0 

5. 
Vietējās nozīmes aukstā 
un karstā ūdens apgādes 
būves 

3 2 1 14 13 1 

6. 
Citas, iepriekš 
neklasificētas, 
inženierbūves 

10 8 2 31 22 9 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 
 

Nozīmīgākie objekti, kas pieņemti ekspluatācijā Jelgavā 2020.gadā 
 

Nr.p. 
k. 

Adrese Objekta pasūtītājs, nosaukums 

1. 
Lapskalna iela, Šķūņu iela, Liepu 
iela, Kazarmes iela 

Sadzīves kanalizācijas tīklu pārbūve Lapskalna ielā, Jelgavā 

2. 
Dobeles šoseja, Pūra ceļš, Ķiršu 
ceļš, Asteru iela, Kūliņu ceļš, 
Miezītes ceļš 

“Ūdensapgāde un kanalizācija Dobeles šosejā, Pūra, Kūliņu un Ķiršu 
ceļos 23.posms” būvniecība 

3. Būriņu ceļš, Svētes upe 
Svētes upes caurplūdes atjaunošana pie Būriņu ceļa tilta (Būriņu ceļa 
tilta pārbūve par Svētes upi) un novadgrāvja caurplūdes atjaunošana pie 
Būriņu ceļa (Būriņu ceļa caurtekas pārbūve par novadgrāvi) 

4. 

Miezītes ceļš, Vītolu ceļš, Būriņu 
ceļš, Sniega iela, Nedru iela, 
Līgas iela, Līgas iela, Bebru ceļš, 
Dambja iela, Atmodas iela, Dūņu 
iela, Smilgu iela, Dūņu iela 

Jelgavas pilsētas pašvaldība, Zaļās infrastruktūras izveidošanai Sniega 
ielas piegulošajās teritorijās, Jelgavā 

5. 
Rubeņu ceļš, Jaunais ceļš, 
Langervaldes iela, 

“Ūdensapgāde un kanalizācija Rubeņu ceļā, Jaunajā ceļā, 8.posms” 
būvniecība 

6. 

Būriņu ceļš, Keramiķu iela, 
Stūriša iela, Pludmales iela, 
Āraišu iela, Upeņu iela, Zemgaļu 
iela, Briežu iela 

Virszemes notekūdeņu sistēmas sakārtošana Būriņu ceļa posmā no 
Blāzmas ielas līdz Zemgaļu ielai 

7. Filozofu iela 69 Sajūtu dārzs  



Būvniecība 

28 

 

 

Nr.p. 
k. 

Adrese Objekta pasūtītājs, nosaukums 

8. 
Žagaru ceļš, Zīles ceļš, Malkas 
ceļš un Vangaļu ceļš 

Jelgavas ūdens, “Ūdensapgāde un kanalizācija Žagaru, Zīles, Malkas un 
Vangaļu ceļos, 22.posms” būvniecība 

9. 

Salnas iela, Vilces iela, Ķeguma 
iela, Ruļļu iela, Liepājas iela, 
Sargu iela, Platones iela, Vizbuļu 
iela, Lāču iela, Mednieku iela, 
Sila iela, Bišu iela, Loka iela 

Ūdensapgāde un kanalizācija Salnas, Vilces, Ķeguma, Ruļļu, Liepājas, 
Sargu, Platones, Vizbuļu, Lāču, Mednieku, Sila, Bišu un Loka ielās, 
25.posms” būvniecība 

10. 

Rīgas iela, Pumpura iela, 
Kameņu iela, Aroniju iela, 
Strazdu iela, Strazdu iela, Zāļu 
iela 

“Ūdensapgāde un kanalizācija Kameņu, Aroniju, Strazdu un Rīgas ielās, 
27.posms” 

11. 
Vangaļu ceļš, Žagaru ceļš, 
Jelgavā 

Vidējā spiediena (P<4 bar) sadales gāzesvadu jaunbūve Vangaļu un 
Žagaru ceļā, Jelgavā 

12. 
Garozas ielas, 
Garozas iela 102 līdz pilsētas 
administratīvajai robežai 

Asfalta seguma atjaunošana Garozas ielas posmā no Garozas ielas 102 
līdz pilsētas administratīvajai robežai (Garozas ielas apbraucamais ceļš) 

13. 
Satiksmes iela, Vasaras iela, 
Traktoru iela, Celtnieku iela 

Satiksmes ielas posma no Meiju ceļa līdz Ganību ielai braucamās daļas 
seguma atjaunošana, Jelgavā 

14. Paula Lejiņa iela, Aviācijas iela 
Asfalta seguma atjaunošana Paula Lejiņa ielas posmā no Pumpura ielas 
līdz Aviācijas ielai, Jelgavā (Loka maģistrāles apbraucamais ceļš) 

15. 
Kalnciema ceļš, Strautu ceļš, 
Kadiķu ceļš 

Asfalta seguma izbūve Strautu ceļa posmā no Kalnciema ceļā līdz Bērzu 
ceļam, Jelgavā (Loka maģistrāles apbraucamais ceļš) 

16. Pērnavas iela 
Asfalta seguma atjaunošana Pērnavas ielas posmā no Bērzu ceļā līdz 
Rīgas ielai, Jelgavā (Loka maģistrāles apbraucamais ceļš) 

17. Bērzu ceļš 
Asfalta seguma izbūve Bērzu ceļa posmā no Strautu ceļa līdz Kļavu 
ceļam, Jelgavā (Loka maģistrāles apbraucamais ceļš) 

18. Bērzu ceļš, Pērnavas iela 
Asfalta seguma atjaunošana Bērzu ceļa posmā no Loka maģistrāles līdz 
Pērnavas ielai, Jelgavā (Loka maģistrāles apbraucamais ceļš) 

19. 
Pumpura iela, Kristapa Helmaņa 
iela, Paula Lejiņa iela, Kronvalda 
iela, Brīvības bulvāris 

Asfalta seguma atjaunošana un izbūve Pumpura ielas posmā no Rīgas 
ielas līdz Brīvības bulvārim, Jelgavā (Loka maģistrāles apbraucamais 
ceļš) 

20. 
Rubeņu ceļš, Garozas iela, 
Jaunais ceļš 

Asfalta seguma izbūve Rubeņu ceļa posmā no Loka maģistrāles līdz 
Garozas ielai, Jelgavā (Loka maģistrāles apbraucamais ceļš) 

21. 
Garozas iela, Rīgas iela, 
Kalnciema ceļš, Vecais, Veco 
Strēlnieku iela 

“Ūdensapgāde un kanalizācija Kalnciema ceļā, Garozas un Rīgas ielās, 
21.posms” 

22. Neretas iela 11, Neretas iela 1 
Lielupes krasta nostiprinājums un cieta seguma laukumi īpašumos ar 
kad. apz. 09000150169 (Neretas iela 11), 09000150192 (Neretas iela 1), 
Jelgavā būvniecība 

23. 
Kalnciema ceļš, Kļavu ceļš, 
Strautu ceļš 

“Kanalizācija Kalnciema ceļā, Kļavu un Strautu ceļos, Jelgavā 
30.posms” 

24. 
Garozas iela, Kalnciema ceļš, 
Vecais ceļš, Avotu iela, Robežu 
iela 

Gājēju ietves izbūves Kalnciema ceļa posmam no Rīgas ielas līdz Loka 
maģistrālei būvniecība, Jelgavā 

25. 
Plostu iela, Tērvetes iela, Baložu 
iela 

“Ūdensapgāde un kanalizācija Plostu, Tērvetes un Baložu ielās, Jelgavā, 
31.posms” 

26. Lielā iela 2 
Latvijas valsts Latvijas Lauksaimniecības universitāte, Jelgavas pils 
vēdināšanas sistēmas atjaunošana un pārbūve 

27. Aviācijas iela 40B 
Valsts akciju sabiedrība "Ceļu satiksmes drošības direkcija", CSDD 
Jelgavas nodaļas administratīvās ēkas būvniecība 

28. Dobeles šoseja 49C Artūrs Smiltnieks, Pašapkalpošanās automazgātuve 

29. Pulkveža Oskara Kalpaka iela 37 
Jelgavas Tehnikums, Sporta zāle un tai pieguļošās teritorijas 
labiekārtojums 

30. Palīdzības iela 10 Jānis Calmanis, Autotransporta pakalpojuma komplekss 

31. Langervaldes iela 7 
SIA "Latvijas Piens", SIA "Latvijas piens" ražošanas notekūdeņu 
priekšattīrīšanas iekārtas 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija



Transports 

29 

 

 

 
Jelgavas ielu rekonstrukcijā ieguldītie līdzekļi 2010.-2020.g., euro 

 
Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

 
 

Ceļu satiksmes negadījumu statistika Jelgavā 2010.-2020.g. 

 
Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

 
Videonovērošanas kameras Jelgavā un to fiksētie pārkāpumi 2012.-2020.g. 

 
 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Videonovērošanas 
kameras Jelgavā 

43 68 68 102 120 120 120 125 205 

Fiksēti pārkāpumi 307 567 823 783 1843 1708 1504 1503 1364 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

31
22

86
7

73
28

12
6

81
43

09
4

69
23

39
4

67
80

93
5

34
74

67
9

21
95

52

26
28

38
0 44

21
73

8.
97

16
87

28
7.
32

22
66

47
0

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

71
77

70 72

90

72

87

68

87
81 8586 87

100

75

97

84

101

77

100 98 95

2 2 2 5 4 1 2 1 2 0 2
0

20

40

60

80

100

120

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ceļu satiksmes negadījumu skaits Ievainoto skaits Bojā gājušo skaits



Veselības aprūpe 

30 

 

 

 
Ārstu skaits un ārstu skaits uz 10 000 iedzīvotājiem Jelgavā, 2010.-2020.g. 

 
*ārsti bez zobārstiem, ar stažieriem un rezidentiem 

Avots: Slimību profilakses un kontroles centrs 
 
 
 

Fakti par veselības aprūpi Jelgavā 2020.gadā 
 

Ģimenes ārstu skaits 42 
Reģistrēto pacientu skaits uz 1 ģimenes ārstu 1226 (t.sk. 310 bērni) 
Gultas vietu skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 256 
Ārstu skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 111 
Māsu palīgu un sanitāru skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 237 
Saimnieciskā personāla skaits Jelgavas pilsētas slimnīcā 164 
Jelgavas pilsētas slimnīcā uzņemto pacientu skaits 10 890 
Vidējais ārstēšanās ilgums Jelgavas pilsētas slimnīcā 5,75 dienas 

 
Avots: Slimību profilakses un kontroles centrs, Jelgavas pilsētas slimnīca

187 186 182 188 185 188 188 184 192 187 185

31.5 32.1 31.5 32.8 32.4 33 33.1 32.6 34.3 33.7 33.4

0

50

100

150

200

250

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ārstu skaits * Ārstu skaits uz 10000 iedzīvotājiem



Sociālā joma 

31 

 

 

 
Jelgavas pilsētas pašvaldībā saņemto pabalstu apmērs un sadalījums pa pabalstu veidiem 2015.-

2020.g., euro 

 
Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvaldes informācija 

 
 

Pārējie pašvaldības sociālie pabalsti 2018.- 2020.g. 
 

Nr.  
Pabalsta veids 

Summa (euro) Ģimeņu skaits Pabalstu saņēmušo 
personu skaits 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 

 
1. 

Pabalsts bērna invalīda 
ar smagiem 
funkcionāliem 
traucējumiem aprūpei 

 
12 012 

 
8580 

5291 

 
7 

 
5 

4 

 
7 

 
5 

4 

2. Pabalsts bērna 
piedzimšanas 
gadījumā 

52 716 54 296 
61826 

502 601 
592 

519 612 
609 

3. Pabalsts transporta 
izdevumu segšanai 
trīnīšiem 

774 1548 
1548 

1 1 
1 

3 3 
3 

 
4. 

Pabalsts ūdens 
skaitītāju uzstādīšanai 
daudzbērnu ģimenēm 

 
1723 

 
1515 547 

 
23 

 
23 8 

 
131 

 
137 37 

 
5. 

Pabalsts pilsētas 
sabiedriskā transporta 
braukšanas maksas 
segšanai politiski 
represētai personai 

 
9149 

 
10 393 

5856 

 
169 

 
170 

180 

 
174 

 
174 

184 

14334

64500

247796

116301

33181

7675

107084

36747

37036

0 100000 200000 300000 400000

Pabalsti ēdināšanai  (skolā, bērnudārzā, pārtika
invalīdam)

Dzīvokļa pabalsts individuālās apkures
nodrošināšanai

Dzīvokļa pabalsts īres un komunālajiem
maksājumiem

Pabalsti audžuģimenēm

Pabalsti bāreņiem pēc ārpusģimenes aprūpes
beigšanās

Pabalsti obligātajai izglītībai  (mācību
piederumi, braukšanas maksas segšanai,…

Pabalsti medicīnas pakalpojumu apmaksāšanai

Vienreizējie pabalsti

GMI pabalsts

2020 2019 2018 2017 2016 2015



Sociālā joma 

32 

 

 

6. Pabalsts braukšanas 
maksas 
segšanai pensionāriem 

136 421 133 763 
95180 

3906 3882 
4354 

4338 4279 
4842 

7. Pabalsts braukšanas 
maksas 
segšanai bāreņiem 

8778 8558 
4035 

93 56 
43 

111 68 
55 

8. Vienreizējs pabalsts 100 
gadu sasniegušajiem 

1001 572 
750 

7 4 
5 

7 4 
5 

 
9. 

Pabalsts ēdināšanai 
vispārējās izglītības 
iestādē 5.-6. klases 
skolēniem 

 
1087 

 
1204 

1157 

 
110 

 
116 

156 

 
111 

 
117 

159 

 
10. 

Pabalsts braukšanas 
maksas segšanai 
skolēniem no trūcīgām 
ģimenēm 

 
2051 

 
1472 

507 

 
98 

 
62 

38 

 
142 

 
84 

46 

 
11. 

Pabalsts personai, 
atbrīvojoties no 
brīvības atņemšanas 
iestādes 

 
3483 

 
2795 

2838 

 
72 

 
60 

61 

 
73 

 
60 

63 

 
12. 

Pabalsts ēdināšanai 
vispārējās izglītības 
iestādēs daudzbērnu 
ģimenēm 

 
107 946 

 
117 973 

111308 

 
661 

 
733 

783 

 
998 

 
1107 

1199 

 
 
13. 

Pabalsts pirmsskolas 
izglītības iestādes 
ēdināšanas 
pakalpojumu 
apmaksai 
daudzbērnu 
ģimenēm 

 
 
265 125 

 
 
303 526 

286129 

 
 

647 

 
 

690 
765 

 
 

936 

 
 

1003 
1100 

 
14. 

Pabalsts 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
programmas 
maksas segšanai 
daudzbērnu 
ģimenēm 

 
21 035 

 
22 870 

25045 

 
134 

 
164 

200 

 
193 

 
236 

209 

 
15. 

Pabalsts braukšanas 
maksas segšanai 
skolēniem no 
daudzbērnu ģimenēm 

 
20 728 

 
22 819 

7634 

 
778 

 
860 

804 

 
1560 

 
1733 

1561 

 
 
16. 

Pabalsti audžu 
ģimenēm (skolas 
piederumi, 
brīvpusdienas skolā 
un pirmsskolas 
izglītības 
iestādēs) 

 
 

5037 

 
 

4352 
4348 

 
 

23 

 
 

23 
21 

 
 

40 

 
 

37 
34 

17. Apbedīšanas pabalsts 19 383 14 283 
12851 

87 76 
63 

87 76 
63 

 
18. 

Ikgadējs pabalsts politiski 
represētai personai 
(no 2016.gada) 

 
7980 

 
6960 11550 

 
261 

 
228 227 

 
266 

 
232 230 

 
 
19. 

Ikgadējs pabalsts 
rehabilitācijai 
Černobiļas 
atomelektrostacijas 
avārijas 
seku 
likvidēšanas 
dalībniekiem 

 
 

- 

3650 

3250 

 
 

69 

 
 

73  
 

65 

 
 

69 

 
 

73 

65 



Sociālā joma 

33 

 

 

 
 
20. 

Pabalsts profesionālās 
ievirzes izglītības 
programmas mācību 
maksas segšanai 
skolēniem no 
aizbildņu ģimenēm 

 
 

- 

170 

115 

 
 

- 

 
 

2 
1 

 
 

- 

 
 

2 
1 

Sociālie pabalsti kopā 678 499 721 299 
1317498 

7648 6347 
9787 

9765 8560 
12552 

Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvaldes informācija 
 
 

Trūcīgo ģimeņu un personu skaits 2010.-2020.g. 
 

 
 

Avots: Jelgavas sociālo lietu pārvaldes informācija 

2203 2405
1966

1603
1252

933
665 563 452 361 330

5612
5930

4809

3694

2787

1965

1323
1058 811 575 535

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Trūcīgās ģimenes Trūcīgās personas



Kultūra, tūrisms, sports 

34 

 

 

Kultūras pasākumu skaits un to apmeklējums Jelgavā 2010.-2020.g. 
 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Kultūras 
pasākumu 
apmeklējums 

320966 242810 231771 292397 325356 477271 401018 506580 531719 442454 159678 

Kultūras 
pasākumu 
skaits 

 
250 

 
251 

 
207 

 
282 

 
324 

 
295 

 
316 

 
337 

 
346 

 
353 129 

Avots: JPPI „Kultūra” informācija 
 
 
 
 

Apmeklētākie kultūras pasākumi Jelgavā 2011.-2020.g. 
 

Nosaukums 
Apmeklētāji 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Starptautiskais 
ledus skulptūru 

festivāls Jelgavā 

 
45 089 

 
40 000 

 
41 000 

 
42 000 

 
46 000 

 
50 016 

 
85 527 

 
85 627 

 
64 959 

43426 

Lieldienu pastaiga 
Jelgavas pils parkā 

2 300 1 800 2 400 3 000 2 300 1 500 5 000 5000 5000 0 

Latvijas Stādu 
dienas Jelgavā 

12 000 13 500 14 000 15 000 15 000 15 500 15 600 16 000 16 000 0 

Jelgavas pilsētas 
svētki 

22 600 22 600 23 500 22 329 142 160* 26 458 102 650 93 600 60 000 0 

Starptautiskais 
Smilšu skulptūru 
festivāls Jelgavā 

 
26 000 

 
25 000 

 
25 400 

 
26 000 

 
51 383 

 
39 260 

 
40 583 

 
41 420 

 
39 433 

57752 

Vispārējie Latvijas 
Piena, Maizes un 

Medus svētki 
Jelgavā, Piena paku 

laivu regate 

 
 

21 500 

 
 

22 000 

 
 

23 000 

 
 

25 500 

 
 

32 000 

 
 

30 000 

 
31 000 

 
32 500 

 
32 500 

11500 

18. novembra 
svētku programmas. 

16 000 21 000 25 000 23 671 29 848 18 000 28 850 44 428 38 000 0 

Metāla svētki  8 000 12 000 12 000 11 000 16 000 6000 7000 6800 5000 

Kopā: 145 489 153 900 166 300 169 500 329 691 196 734 315 210 325 575 262 692 117678 

* Jelgavas pilsētas 750 gadu jubilejas pasākumi 
Avots: JPPI „Kultūra” informācija 



Kultūra, tūrisms, sports 

35 

 

 

 
Apkalpoto personu un gultasvietu skaits viesnīcās un citās tūrisma mītnēs Jelgavā 

2010.-2020.g. 
 

 
 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 
 
 

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits pēc rezidentu izcelsmes 2011.-2020.g. 

 
 

Avots: Jelgavas reģionālā tūrisma centrs 

15
53

7

20
67

8

22
24

3

20
17

0

18
85

4

16
16

4

13
58

7

14
58

4

15
24

7

15
32

2

71
51

35
56 47

54 56
85

47
74

43
64

37
37 43

64 51
06 57

69

56
61

23
95

28
5 29
3 30
2

26
8

25
4 26
4

23
0

22
4

22
4

22
4

22
4

0

50

100

150

200

250

300

350

0

5000

10000

15000

20000

25000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Apkalpotās personas tai skaitā ārzemnieki Gultasvietu skaits, gada beigās

35
2 60
5

13
75 17

45

26
49 32

45

28
89 33

08 36
17

34
15

44
2 77
3

19
32

49
60

66
49 68
34

77
89

79
30

69
66

60
78

66
4 10

52 16
28

27
73

52
50

60
50

58
33

65
62

56
72

41
28

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Jelgavas un apkārtnes iedzīvotāji Latvijas iedzīvotāji Ārzemnieki



Kultūra, tūrisms, sports 

36 

 

 

 
Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits pēc rezidentu izcelsmes sadalījumā pa valstīm (TOP 10) 

2018.-2020.g. 

 
 

Avots: Jelgavas reģionālā tūrisma centrs 
 
 
 
 
 
 

Apmeklētāko tūrisma objektu TOP Jelgavā 2020.gadā 
 

Vieta Tūrisma 
objekts 

Apmeklētāju 
skaits 2020.g. 

Apmeklētāju 
skaits 2019.g. 

Izmaiņas pret 
2019.g. 

1. Lielupes palienes pļavas, skatu tornis 96770 94 572 +2,3% 
2. Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis 18861 30 267 -37,7% 
3. Karameļu darbnīca 11000 34 000 -67,6% 
4. Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs 8210 21 191 -61,3% 
5. LLU muzejs Jelgavas pilī 4348 12 069 -63,9% 
6. Latvijas Dzelzceļa muzeja Jelgavas ekspozīcija 1259 3 231 -61% 
7. Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs 860 2 653 -67,6% 
8.  AnRu Motors vēsturisko spēkratu kolekcija 500 1 000 -50% 
9. Ugunsdzēsības ekspozīcija 429 1 678 -74,4% 

10. Slimnīcas "Ģintermuiža" vēstures muzejs 318 - - 
Avots: Jelgavas reģionālā tūrisma centrs

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2018 2019 2020



Kultūra, tūrisms, sports 

37 

 

 

 
Sporta pasākumi, kas sarīkoti ar pašvaldības līdzfinansējumu, 2011.-2020.g. 

 
 

2011 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 50  

144 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 94 

 
2012 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 52  
151 

Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 99 

 
2013 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 55  
154 Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 99 

 
2014 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 57  
156 Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 99 

 
2015 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 60  
164 Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 104 

 
2016 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 61  
167 Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 106 

 
2017 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 61 170 

Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 109 

 
2018 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 63 172 

Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 109 

 
2019 

Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 64 168 

Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 104 

2020 
Sporta servisa centra rīkotie pasākumi 37 

129 
Sporta klubu un sporta skolu realizētie sporta pasākumu projekti 92 

Avots: JPPI “Sporta servisa centrs” informācija 
 
 
 

Sporta klubu aktivitātēs iesaistītie jelgavnieki sadalījumā pa sporta veidiem 2018.-2020.g. 

 
 

Avots: JPPI “Sporta servisa centrs” informācija 



Jelgavas sadraudzības pilsētas 

39 

 

 

 
Pērnava (Igaunija) 
Sadarbības līgums noslēgts 1957.gadā. Notiek sadarbība izglītības 
un kultūras jomā. Pilsētas teritorija ir 32 km2. Iedzīvotāju skaits - 
ap 43 500. www.parnu.ee 

 
Šauļi (Lietuva) 
Sadarbības līgums noslēgts 1960.gadā. Svarīgākās sadarbības jomas 
– izglītība, kultūra, sports, sociālā labklājība un atkarības vielu 
profilakse. Teritorija 69,5 km2, iedzīvotāju skaits - apmēram 130 
000. 
www.siauliai.lt 

 
 

Vejle (Dānija) 
Sadarbības līgums noslēgts 1992.gadā. Notiek sadarbība izglītības 
jomā un pašvaldības darbinieku pieredzes apmaiņa. Pilsēta atrodas 
Dānijas kontinentālajā daļā, iedzīvotāju skaits - apmēram 52 500. 
www.vejle.dk 

 
 

Šin-jinga (Taivāna) 
Sadarbības līgums noslēgts 2000.gadā. Tas paredz sadarbību 
mākslas un kultūras jomā. Pilsēta atrodas Tainanas provinces 
ziemeļos un ir provinces administratīvais centrs. Pilsētas teritorija - 
38,54 km2. Iedzīvotāju skaits - ap 75 000. 

 
 

Alkamo (Itālija) 
Sadarbības līgums noslēgts 2002.gadā. Tas paredz sadarbību 
kultūras, sporta, un sociālās labklājības veicināšanas jomās. Tiek 
plānots attīstīt tirdzniecības sakarus un veicināt uzņēmējdarbību. 
Aktīvi sadarbojas Jelgavas un Alkamo Rotari klubi. 
www.alcamo.it 

 
Baranoviči (Baltkrievija) 
Sadarbības līgums noslēgts 2003.gadā. Svarīgākās sadarbības jomas 
– izglītība, kultūra, sports, atkarības profilakse. Tiek plānots 
veicināt sadarbību ekonomikas jomā. 
www.baranovichy.by 

 
Magadana (Krievija) 
Sadarbības līgums tika parakstīts 2006.gada, paredzot sadarbību 
kultūras, izglītības, ekonomikas, sporta, tūrisma, zinātnes un 
sociālās politikas jomās. Turklāt, pilsētā ir latviešu diaspora (latvieši 
vai to pēcnācēji, kas PSRS okupācijas gados tika izsūtīti), kas 
labprāt vēlētos uzturēt ciešus kontaktus ar Latviju. 
www.magadan.ru 



Jelgavas sadraudzības pilsētas 

40 

 

 

 
Ruel-Malmezona (Francija) 
Sadarbība aizsākās Francijā festivāla “Pārsteidzošā Latvija” laikā un 
tika nostiprināta Latvijā festivāla “Francijas pavasaris” ietvaros. 
Sadarbības līgums tika noslēgts 2007.gadās, paredzot sadarbību 
ekonomikas, uzņēmējdarbības, izglītības, zinātnes, mākslas un 
kultūras jomās. Kopīgu sadarbību ir uzsākušas Jelgavas Valsts un 
Rišeljē ģimnāzijas, Jelgavas Amatu vidusskola realizē sadarbību 
pavārmākslas, viesmīlības, kā arī metālapstrādes jomās. 
www.mairie-rueilmalmaison.fr 

 
Novu Odessa (Brazīlija) 
Nodomu protokols tika noslēgts 2007.gada 10. jūnijā, paredzot 
sadarbību daudzās jomās, tostarp arī sniedzot atbalstu 
organizācijām, uzņēmumiem, nevalstiskām organizācijām , 
palīdzot veidot savstarpējos kontaktus un veicinot abu valstu 
kultūru un vēstures izpratni; turklāt Novu Odesā ir lielākā latviešu 
kopiena Brazīlijā. 
www.novaodessa.sp.gov.br 

 
Helleforsa (Zviedrija) 
Sadarbības līgums noslēgts 2004. gadā. Tiek īstenota sadarbība 
pilsētvides veidošanā un ainavu arhitektu izglītošanā. Uzsākta 
sadarbība ar Latvijas Lauksaimniecības universitātes Pārtikas 
tehnoloģijas fakultāti kulinārijas mākslas jomā. Nākotnē paredzēta 
sadarbība arī kultūras un sociālo lietu jomās. 
www.hellefors.se 

 
Naka (Zviedrija) 
Stokholmas piepilsēta ar apmēram 91 600 iedzīvotāju. Sadarbības 
līgums tika aktualizēts 2010.gadā. Savulaik sadarbība tika uzsākta 
ES finansēto projektu ietvaros. Šobrīd notiek sadarbība un pieredzes 
apmaiņa pašvaldības pārvaldes, vides, izglītības, kultūras, sporta, 
atkarības profilakses jomās. 
www.nacka.se 

 
Belostoka (Polija) 
Belostoka ir lielākā un viena no vēsturiski bagātākajām pilsētām 
Polijas ziemeļaustrumos. Pilsētas teritorija - 102 km2, iedzīvotāju  
skaits  -  ap  294 400. Izveidojusies aktīva sadarbība pašvaldību 
pieredzes apmaiņā un kultūras jomā. Sadarbību stiprina arī Latvijas 
Poļu Savienības Jelgavas nodaļa. 
www.bialystok.pl 

 
Ivanofrankovska (Ukraina) 
Sadarbības līgums tika noslēgts 2007. gadā, lai veidotu sadarbību 
kultūras, izglītības, uzņēmējdarbības, komunālās saimniecības, 
sociālās labklājības jomās un īstenotu kopīgus ES projektus. Notiek 
sadarbība integrācijas jomā. 
www.mvk.if.ua 


